

Brugerhus mister tilskud

FAST MEDARBEJDER bliver sparet væk, og det kan få store konsekvenser for Bolbro Brugerhus, mener formanden



TEKST: CHRISTINA FREDERIKSEN
FOTO: HASSE FRIMODT
christina@lanv.dk, hasse@lanv.dk

BOLBRO: 1. januar mister Bolbro Brugerhus sin daglige leder, Lone Juul Pedersen. Hun er kommunalt lønnet og kommunen har ikke længere råd til at have hende ansat. Det ærger formanden for foreningen bag Bolbro Brugerhus, Hanne Syrak.

- I kommunen tager de fejl, hvis de tror, at brugerhuset kan køre i sin nuværende form på

frivillig basis. På ugentlig basis er 600 mennesker igennem Bolbro Brugerhus, og der er også konflikter, der skal løses, siger Hanne Syrak.

Det er da ærgerligt

Hos kommunen forstår man godt Bolbro Brugerhus' situation, men der er ikke så meget at gøre, når der skal spares.

- Det er klart, at det bliver vanskeligere for dem at drive stedet uden en kommunalt lønnet medarbejder. Det er vi ikke blege for at indrømme, og det er da ærgerligt, siger Thomas Bach, konstitueret direktør i Børne- og Ungeforvaltningen og tilføjer:

- Bolbro Brugerhus er det eneste sted af sin art i kommunen, der har en kommunalt lønnet medarbejder, så på den måde får Bolbro Brugerhus nu de samme vilkår som andre steder.

Tænker i kasser

Bolbro Brugerhus får omkring 500.000 kroner i tilskud om året, og de penge går blandt andet til aflønning af den daglige leder og PR i form af en husstandsomdelt aktivitetsavis.

Hanne Syrak mener, at Bolbro Brugerhus udfylder en stor social rolle i lokalsamfundet, og hun mener, at mange af brugerhusets projekter ikke vil blive til noget, hvis det ene og alene er frivillige, der skal stå med ansvaret for at føre dem ud i livet.

- Jeg er helt sikker på, at sagsbehandlingen i den her sag har været ok.

Men kommunen er lukkede af kasserækningen. De skal også tænke på tværs.

De skal tænke på, at man måske kan redde et barn fra at komme i pleje ved, at moren har mulighed for at komme i en kvindecafe som vores og få nye relationer. Man bliver nødt til at have tillid til, at den slags investeringer giver noget.

Jeg har eksempler på indvandrerkvinder, der ikke ville komme ud, hvis ikke det var for kvindecafen, siger Hanne Syrak.

Vil samle underskrifter

På kommunen anerkender man, at Bolbro Brugerhus er med til at løfte et socialt ansvar. - Det er en helt særlig ordning,



★ Den daglige leder i brugerhuset, Lone Juul Pedersen, må se sin stilling sparet væk.

vi har haft i Bolbro, og jeg er også klar over, at nørnørådet har andre problemer end mange andre steder, så jeg kan godt forstå, at de gerne vil have en ekstra ressource.

Men vi vil i stedet tilbyde dem undervisning i, hvordan man udvikler en frivillig orga-

nisation. Men det løser selvfølgelig ikke selve problemet, siger Thomas Bach.

Uden tilskuddet og den kommunalt lønnet medarbejder, tror Hanne Syrak ikke, at for eksempel brugerhusets cafe kan køre videre.

Hun forventer dog, at det

stadig vil være muligt at gå til for eksempel portcelænsmalning og kortspil.

I Bolbro Brugerhus vil man nu sætte gang i en underskriftindsamling, og man vil også søge projektmidler i et forsøg på at skaffe i hvert fald 400.000 kroner.